
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №20»  

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«_31_»_______мая______20_23_г.                                                                    №_137_ 
  
Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых МБОУ 
«Гимназия №20» в 2023 – 2024 учебном году 
 

В соответствии с: 

 пунктом 3 статьи 28 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 

2020 года №442 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», 

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года №858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», 

 Положением о списке учебников в соответствии с федеральным перечнем 

учебников, а также учебных пособий, допущенных к использованию при 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №20» города Донской 

Тульской области, утверждѐнным приказом от 31 декабря 2018 года №476,  

 учебным планом МБОУ «Гимназия №20» на 2023 – 2024 учебный год, 

утверждѐнным приказом от 31 мая 2023 года № 136, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых 

МБОУ «Гимназия №20» в 2023 – 2024 учебном году (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Гордеева А.С.  

 

 

Директор                                                                          В.И. Родионов 

 

С приказом ознакомлен                                                                    А.С. Гордеев 

 


		+7 (48746) 5-37-45; don.gimnazia20@tularegion.org
	2023-08-17T10:55:27+0300
	301766, Тульская обл., г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д. 50
	Родионов Владислав Игоревич




